РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Черемховское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от 08.10.2019 № 147
с.Рысево

О внесении изменений в решение Думы
Черемховского сельского поселения
от 18.01.2013 № 41«Об утверждении программы
Комплексного развития системы коммунальной
инфраструктуры Черемховского муниципального
образования на 2017 – 2026 с перспективой до 2032 года»

	На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 30.12.2004 г. № 210 – ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», распоряжения Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 г. № 1493–р «Об утверждении плана действий по привлечению в жилищно–коммунальное хозяйство частных инвестиций», Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», руководствуясь статьями 6, 7, 43 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Программу «Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Черемховского муниципального образования на 2017 – 2026 с перспективой до 2032 года»  утвержденную решением Думы Черемховского сельского поселения от 18.01.2013 № 41, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Черемховского сельского поселения от 12.08.2014 № 89, 31.03.2015 № 114, 25.02.2016 № 154, 15.12.2016 № 17, от 28.09.2017 № 57, 07.11.2017 № 66, 14.03. 2018 № 78, 29.05.2018 № 91, 26.09.2018 № 100, 24.10.2018 № 102, 27.11.2018 №109, 21.05.2019 № 134, 06.08.2019 № 140, 10.09.2019 № 144, изложив Приложение №1 к Программе в новой редакции (прилагается).
2. Администрации Черемховского сельского поселения:
2.1. внести в оригинал решения Думы Черемховского сельского поселения от 18.01.2013 № 41 информационную справку о внесенных настоящим решением изменениях;
2.2. опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Черемховского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Черемховского
сельского поселения										В.В. Зинкевич

Глава Черемховского
муниципального образования								В.В. Зинкевич

Е.А.Муратова
8(39546)55473

Приложение №1 к Программе

План мероприятий комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Черемховского муниципального образования на 2017-2026 годы с перспективой до 2032года

	[bookmark: RANGE!A1:B42]                                                                                                                                                              № п/п
	                                                                            Наименование  мероприятия
	Финансовое обеспечение
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	всего по мероприятию, тыс.руб.
	по источникам финасирования
	2017-2021 годы
	2022-2032 годы
	ИТОГО

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Раздел 1. Водоснабжение

	1.1
	Текущий ремонт водонапорной башни по  ул.Хлеборобов, 8А  с.Рысево
	1419,758
	местный бюджет
	419,758

	419,758

	1000,000
	1419,758

	1.2
	Текущий ремонт водонапорной башни по  ул.Сосновая, 26 д.Старый Кутугун
	1437,678
	местный бюджет
	437,678

	397,678
	40,000

	1000,000
	1437,678

	1.3
	Текущий ремонт водонапорной башни по  ул.Трудовая, 7 д.Шубина
	101,524
	областной бюджет
	30,800
	30,800

	30,800

	местный бюджет
	70,724
	29,724
	41,000

	70,724

	1.4
	Текущий ремонт водонапорной башни по ул.Совхозная, 7А в с.Рысево
	130,000
	областной бюджет
	89,100

	89,100

	89,100

	местный бюджет
	40,900

	0,900

	40,000

	40,900

	1.5
	Строительство водовода Черемхово-Рысево
	10200,000
	местный бюджет
	200,000

	200,000
	10000,000
	10200,000

	1.6
	Строительство водопроводных сетей с.Рысево
	10000,000
	местный бюджет
	0,000

	10000,000
	10000,000

	1.7
	Разработка и экспертиза ПСД для строительства водовода Черемхово-Рысево
	4120,000
	местный бюджет
	120,000

	120,000

	4000,000
	4120,000

	1.8
	Актулизация схемы водоснабжения
	100,000
	местный бюджет
	40,000

	20,000

	20,000
	60,000
	100,000

	1.9
	Подключение объектов водоснабжения к электросетям
	14,210
	местный бюджет
	14,210

	14,210

	14,210

	1.10
	Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на земельные участки под объектами водоснабжения
	24,000
	местный бюджет
	24,000

	24,000

	24,000

	Итого по разделу 1
	27508,960
	Х
	1448,960
	60,524
	151,000
	855,646
	160,000
	260,000
	26060,000
	27547,170

	в том числе
	областной бюджет
	119,900
	30,800
	89,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	119,900

	местный бюджет
	1288,160
	29,724
	61,900
	855,646
	160,000
	220,000
	26060,000
	27386,370

	средства ОКК
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Раздел 2 Теплоснабжение

	2.1
	Ремонт котельного оборудования в котельной с. Рысево с заменой двух котлов КВр-0,6 КБ и котельно-вспомогательного обрудования (сетевых насосов К 80-50-200, подпиточных насосов К 8/18, дымососа ДН -9, бака-накопителя 24 м3 )
	2874,566
	областной бюджет
	1280,478
	990,642

	289,836

	1280,478

	местный бюджет
	144,088
	135,124

	8,964

	1300,000
	1444,088

	средства ОКК
	150,000

	150,000

	150,000

	2.2
	Капитальный ремонт инженерных сетей от котельной до ТК-2, Ду-219 мм, L - 72 м.
	1114,145
	областной бюджет
	980,416
	980,416

	980,416

	местный бюджет
	133,729
	133,729

	133,729

	2.3
	Капитальный ремонт инженерных сетей
от ТК - 1 до ТК-2 ,Ду -219 мм,  L-65м;
от ТК-2 до здания ДК, Ду-108 мм, L-38м;
от ТК-1 до здания гаража, Ду-76 мм, L-58м
	2019,780
	областной бюджет
	1765,187

	1765,187

	1765,187

	местный бюджет
	54,593

	54,593

	54,593

	средства ОКК
	200,000

	200,000

	200,000

	2.4
	Капитальный ремонт инженерных сетей от ТК - 1 до здания Детского сада ,Ду-89 мм,  L-98м
	1050,000
	областной бюджет
	970,000

	970,000

	970,000

	местный бюджет
	30,000

	30,000

	30,000

	средства ОКК
	50,000

	50,000

	50,000

	2.5
	Разработка и экспертиза ПСД для капитального ремонта теплотрассы
	348,893
	местный бюджет
	208,893
	64,893

	82,000
	62,000

	140,000
	348,893

	2.6
	Актулизация схемы теплоснабжения
	158,000
	местный бюджет
	86,000

	56,000

	30,000
	72,000
	158,000

	2.7
	Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на земельные участки под объектами теплоснабжения
	4,000
	местный бюджет
	4,000

	4,000

	4,000

	Итого по разделу 2
	7565,384
	Х
	6053,384
	2304,804
	56,000
	86,000
	2530,580
	1080,000
	1512,000
	7569,384

	в том числе
	областной бюджет
	4996,081
	1971,058
	0,000
	0,000
	2055,023
	970,000
	0,000
	4996,081

	местный бюджет
	657,303
	333,746
	56,000
	86,000
	125,557
	60,000
	1512,000
	2169,303

	средства ОКК
	400,000
	0,000
	0,000
	0,000
	350,000
	50,000
	0,000
	400,000

	Раздел 3 Электроснабжение

	3.1
	Замена электрооборудования сетей уличного освещения
	828,967
	областной бюджет
	207,566
	71,846
	100,989
	34,731

	207,566

	местный бюджет
	121,401
	7,983
	6,340
	7,078
	50,000
	50,000
	500,000
	621,401

	3.2
	Монтаж сетей уличного освещения д.Поздеева по ул.Центральная, ул. Нагорная
	283,953
	областной бюджет
	251,548
	129,895

	121,653

	251,548

	местный бюджет
	32,405
	14,433

	17,972

	32,405

	3.3
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Муратова по ул.Урожайная,  ул. Набережная, ул.Мира
	369,651
	областной бюджет
	332,491
	158,104

	174,387

	332,491

	местный бюджет
	37,160
	17,567

	19,593

	37,160

	3.4
	Монтаж сетей уличного освещения  з.Чемодариха по ул.Ангарская
	336,435
	областной бюджет
	98,005

	98,005

	98,005

	местный бюджет
	38,430

	36,430

	2,000

	200,000
	238,430

	3.5
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Белобородова
	28,605
	областной бюджет
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	28,605

	28,605

	28,605

	3.6
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Старый Кутугун
	202,000
	областной бюджет
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	2,000

	2,000
	200,000
	202,000

	3.7
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Трактовая
	200,000
	областной бюджет
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	0,000

	200,000
	200,000

	3.8
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Кирзавод
	200,000
	областной бюджет
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	0,000

	200,000
	200,000

	3.9
	Монтаж сетей уличного освещения  д.Шубина
	200,000
	областной бюджет
	0,000

	0,000

	местный бюджет
	0,000

	200,000
	200,000

	Итого по разделу 3
	2649,611
	Х
	1149,611
	399,828
	241,764
	404,019
	52,000
	52,000
	1500,000
	2649,611

	в том числе
	областной бюджет
	889,610
	359,845
	198,994
	330,771
	0,000
	0,000
	0,000
	889,610

	местный бюджет
	260,001
	39,983
	42,770
	73,248
	52,000
	52,000
	1500,000
	1760,001

	средства ОКК
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Раздел 4 Сбор и захоронение твердых бытовых отходов

	4.1
	Ликвидация  несанкционированных свалок
	1366,648
	областной бюджет
	1248,048

	894,733
	353,315

	1248,048

	местный бюджет
	118,600

	80,000

	27,672
	10,928

	118,600

	4.2
	Устройство контейнерных площадок
	2790,894
	областной бюджет
	2707,167

	2707,167

	2707,167

	местный бюджет
	83,727

	83,727

	83,727

	4.3
	Приобретение контейнеров
	2159,893
	областной бюджет
	2097,077

	98,010
	1999,067

	2097,077

	местный бюджет
	62,816

	0,990
	61,826

	62,816

	Итого по разделу 4
	6317,435
	Х
	6317,435
	0,000
	179,000
	4851,787
	922,405
	364,243
	0,000
	6317,435

	в том числе
	областной бюджет
	6052,292
	0,000
	98,010
	4706,234
	894,733
	353,315
	0,000
	6052,292

	местный бюджет
	265,143
	0,000
	80,990
	145,553
	27,672
	10,928
	0,000
	265,143

	средства ОКК
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по Программе
	44041,390
	Х
	14969,390
	2765,156
	627,764
	6197,452
	3664,985
	1756,243
	29072,000
	44083,600

	в том числе
	областной бюджет
	12057,883
	2361,703
	386,104
	5037,005
	2949,756
	1323,315
	0,000
	12057,883

	местный бюджет
	2470,607
	403,453
	241,660
	1160,447
	365,229
	342,928
	29072,000
	31580,817

	средства ОКК
	400,000
	0,000
	0,000
	0,000
	350,000
	50,000
	0,000
	400,000